
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO 

del Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni”

##numero_data##

Oggetto: Settore FALQ – Impegni di spesa a favore di Quality Service srl, Gold Standard 
Diagnostics srl, Associazione Italiana Allevatori, Laboratorio pH Srl e Merck srl - 
Bilancio AMAP 2024

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto; 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);
VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);
VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 91/2024 - Art. 10, comma 1, legge regionale n. 11 del 12 maggio 
2022 - designazione ad interim del Direttore dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca (AMAP) Dott. 
Lorenzo Bisogni;
VISTA la deliberazione del CDA n. 5 del 31 gennaio 2024 - Nomina per l’incarico ad interim del Direttore 
dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca" Dott. 
Lorenzo Bisogni.

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
- di impegnare sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 

2024, le quote relative alle ditte Quality Service srl, Goldstandard Diagnostics srl, Associazione Italiana 
Allevatori, Laboratorio pH srl e Merck Srl, per gli importi di seguito indicati, comprensivi di relativi Smart 
CIG:

DITTA Importo per anno 2024
In Euro CIG

Quality Service Srl 1.721,00 Z253C6FBF0
Gold Standard Diagnostics 10.642,80 ZA03CBFC3F
Associazione Italiana Allevatori A.I.A 1.329,00 ZE43C9B687



2

Laboratorio pH Srl 10.000,00 Z763292715
merck life science srl 2.703,16 ZEE348EB14

- di provvedere con successivi atti alle liquidazioni delle somme impegnate, al ricevimento di corretta 
fattura elettronica previa verifica di regolare esecuzione e regolarità contributiva (DURC); 

- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, il responsabile unico del progetto nella 
persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo – E.Q. Laboratorio Agrochimico, Microbiologico e 
Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari; 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il 
sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 
36/2023;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2024- 2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 

2024 con proiezione triennale 2024-2026);
- Decreto del Dirigente Tecnico n. 285 del 23.10.2023;
- Decreto del Dirigente Tecnico n. 315 del 07.11.2023;
- Decreto del Dirigente Tecnico n. 273 del 03.10.2023;
- Decreto del Direttore n. 268 del 13.10.2021;
- Decreto del Dirigente n.47 del 02.02.2022.

Motivazione 
Nell’ambito delle attività svolte dal Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN), si è ritenuto necessario
avvalersi di forniture e servizi di varia natura, in particolare:



3

- con Decreto del Dirigente Tecnico n. 285 del 23.10.2023 è stato affidato alla ditta Quality Service 
Srl il servizio di taratura dei misuratori di volume per il laboratorio agrochimico AMAP, poiché la 
nuova versione della Norma UNI EN ISO 8655 prevede delle specifiche condizioni ambientali di 
taratura, in relazione ad una serie di controlli aggiuntivi e di contributi al calcolo dell’incertezza, 
che risultano quindi molto difficili da valutare con procedure interne.

- con decreto del Dirigente Tecnico n. 315 del 07.11.2023 è stato affidato alla ditta Gold Standard 
Diagnostics P.I. 00875820326, la fornitura di materiale di riferimento per la determinazione 
dell'aflatossina M1 nel latte, oltre ad un kit per il controllo di efficienza del lettore di micropiastre 
ELISA ed alle colonnine di immunoaffinità per la determinazione del DON nei cereali.

- con Decreto del dirigente tecnico n. 273 del 03.10.2023 è stata affidata alla Associazione Italiana 
Allevatori A.I.A. P.IVA 00944701002, la fornitura di provette con conservante per le analisi del 
latte ai fini delle determinazioni analitiche del latte bovino, ovino, bufalino e caprino per la verifica 
dei parametri di qualità e per la valutazione igienico-sanitaria prevista dalla normativa vigente 
(Reg CE 852/2004), nonché per i Controlli Funzionali dei capi iscritti ai Libri Genealogici dell’AIA, 
come stabilito dalla DGR 909 del 7/7/2008, che affida ad AMAP tale incarico.

- con Decreto del Direttore n. 268 del 13.10.2021 è stato affidato al Laboratorio pH srl di Barberino 
Tavarnelle (FI) il servizio di servizio triennale di analisi multiresiduali accreditate dei prodotti 
dell’alveare e di prodotti ortofrutticoli, ricerca di zoofarmaci, nonché prove chimico-fisiche e 
sensoriali su olio di oliva.

- Con decreto del Dirigente n. 47 del 02.02.2022 è stato affidato alla ditta Merck Srl la fornitura 
triennale di materiali di consumo e manutenzione ordinaria per gli apparecchi di purificazione 
dell’acqua in uso presso i laboratori AMAP di Jesi (AN).

Appurato che le forniture e i servizi sopra indicati fanno riferimento a forniture e/o servizi e ricadono 
contabilmente anche nell’ annualità 2024, con il presente atto si provvede ad impegnare le quote per la 
parte di competenza dell’anno in corso, come di seguito indicato:   

DITTA Importo per anno 2024
In Euro CIG

QUALITY Service Srl 1.721,00 Z253C6FBF0
Gold Standard Diagnostics 10.642,80 ZA03CBFC3F
Associazione Italiana Allevatori A.I.A 1.329,00 ZE43C9B687
Laboratorio pH Srl 10.000,00 Z763292715
Merck Srl 2.703,16 ZEE348EB14

Le spese sopraindicate faranno carico sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 
2024_2026 -Annualità 2024, Settore FALQ “Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria 
“Altre Spese Specifiche”, tipologia di spesa “Manutenzione ordinaria” - codice 20.50.40 per la Ditta 
Quality service Srl e al cod. 5.1 “Attività centro agrochimico”, “Mezzi tecnici – Materiale di consumo” 
codice 202006 per le ditte Quality Service Srl, Gold Standard Diagnostics e Laboratorio pH Srl e Merck 
Srl.

Esito dell’istruttoria 
Considerato quanto sopra descritto si propone al Dirigente del Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, 
Laboratori e Qualità delle produzioni” di procedere all’adozione del presente atto, al fine:
- di impegnare sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 

2024, le quote relative alle ditte Quality Service srl, Goldstandard Diagnostics srl, Associazione Italiana 
Allevatori, Laboratorio pH srl e Merck Srl, per gli importi di seguito indicati, comprensivi di relativi Smart 
CIG:

DITTA Importo per anno 2024
In Euro CIG

QUALITY Service Srl 1.721,00 Z253C6FBF0



4

Gold Standard Diagnostics 10.642,80 ZA03CBFC3F
Associazione Italiana Allevatori A.I.A 1.329,00 ZE43C9B687
Laboratorio pH Srl 10.000,00 Z763292715
Merck Srl 2.703,16 ZEE348EB14

- di provvedere con successivi atti alle liquidazioni delle somme impegnate, al ricevimento di corretta 
fattura elettronica previa verifica di regolare esecuzione e regolarità contributiva (DURC); 

- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, il responsabile unico del progetto 
nella persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo – E.Q. Laboratorio Agrochimico, 
Microbiologico e Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari; 

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

D.S.D.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
• Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 135 del 14 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-12T15:39:16+0100
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		contact.02
	2024-03-14T17:38:35+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




